
 

 
คำสั่งคณะวิทยาศาสตร์  

ที่  065/๒๕๖5 
เรื่อง    แต่งตั้งกรรมการดำเนินงานปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ ประจำปีการศึกษา 2565 

คณะวิทยาศาสตร์  
 

 คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม กำหนดจัดกิจกรรมประชุมแนะแนวทางวิชาการ
และการใช้ชีวิต ประจำปีการศึกษา 2565 (ปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่)  ในวันพุธที่ 29 มิถุนายน 2565 เวลา 
13.00 – 16.30 น. ณ หอประชุมใหญ่ ชั้น 3 อาคาร 35 เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มี
ประสิทธิภาพ เกิดประโยชน์ต่อมหาวิทยาลัย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม พ.ศ. 2547 คณะวิทยาศาสตร์ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน 
ดังต่อไปนี้  

กรรมการอำนวยการ 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อำนาจ สวัสดิ์นะที ประธานกรรมการ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ยุทธนา เรียนสร้อย รองประธานกรรมการ 
3. นางสาววรรณา วิโรจน์แดนไทย กรรมการ 
4. นายพัทธดนย์ สุขพันธุ์ กรรมการ 
5. นางสาวปนัดดา สุขสุวรรณ กรรมการ 
6. รองศาสตราจารย์จรัล รัตนโชตินันท์ กรรมการ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์รวินทร์ ไชยสิทธิพร กรรมการ 
8. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธนทรรศน์ พลเดช กรรมการ 
9. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดวงพร กาซาสบิ กรรมการ 
10. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พรทิพย์ เทิดบารมี กรรมการ 
11. ผู้ช่วยศาสตราจารย์รัฐพล ศรประเสริฐ กรรมการ 
12. นายวรเมธ ประจงใจ กรรมการ 
13. นายสงกรานต์ สุขเกษม กรรมการ 
14. นางสาวคนึงนิต ปทุมมาเกษร กรรมการ 
15. นางสาวเล็กฤทัย ขันทองชัย กรรมการ 
16. นางสาวสุชาดา ทองอ้น กรรมการ 
17. นายนราธิป อิสรานุสรณ์ กรรมการ 
18. นางสาวเพลินพิศ ยะสินธ์ กรรมการ 
19. นายชลิต กังวาราวุฒิ กรรมการ 
20. นายชัยศิริ สนิทพลกลาง กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่  ให้คำปรึกษา  เสนอแนะและแก้ไขปัญหาที่เกิดข้ึน  



-๒- 
 

กรรมการดำเนินงาน 
๑. นายชัยศิริ   สนิทพลกลาง ประธานกรรมการ  
๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ตฤณกร เกตุกุลพันธ์ รองประธานกรรมการ 
๓. นายไพโรจน์  สมุทรักษ์ กรรมการ 
๔. นายวรเมธ  ประจงใจ กรรมการ 
๕. นายพิศิษฐ์  แซ่ตั่น กรรมการ 
๖. นายทรงศักดิ์  วิชุมา กรรมการ 
๗. นางสิรินพร  หาจัตุรัส กรรมการ 
๘. นางสาวสุภาพรรณ สัจวรรณ กรรมการ 
๙. นางสาวศิริวิมล  สายเวช กรรมการ 
๑๐. นางสาวสุชานันท์ ทองมาก กรรมการ 
๑๑. นางสาวชาริสา  แสงทองอร่าม กรรมการ 
๑๒. นายอทิพันธ์  ศรีโพธิ์ กรรมการและเลขานุการ 
๑๓. นายอาทิตย์  ศรีประไพ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๔. นายอภิชาติ  ถาวรณา กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๕. นางสาวธันชนก รัตนะคุณ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่   1. ดำเนินงานและควบคุม ดูแลให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
 2. ประสานงานกับกรรมการฝ่ายต่าง ๆ เพื่อให้การดำเนินกิจกรรมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  

กรรมการลงทะเบียน  
1. นางสาวสุภาพรรณ  สัจวรรณ ประธานกรรมการ 
2. นางสิรินพร  หาจัตุรัส กรรมการ 
3. นางมลฤดี  โตษณีย์ กรรมการ 
4. นางโศภิต  ทองคำ กรรมการ  
5. นางกัลญา  ชมกลิ่น กรรมการ 
6. นายสมชาย  ทองคำ กรรมการ 
7. นายวิรัช  ฉัตรประเสริฐ กรรมการ 
8. นายสมชาย  รัตนพรชีวากุล กรรมการ 
9. นางสาววาสนา  บุญหมื่น กรรมการ 
10. นางสาววรรณิษา  วงค์รอด กรรมการ 
11. นางสาวประภาพันธ์  สาคร กรรมการ 
12. นางสาวธันชนก  รัตนะคุณ กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ 1.  รับลงทะเบียนผู้บริหาร อาจารย์ เจ้าหน้าที่ และนักศึกษาปฏิบัติงาน  
           2.  จัดเตรียมเอกสาร วัสดุสำหรับการลงทะเบียน และประสานงาน 

กรรมการสวัสดิการ    
1. นางสาวชาริสา  แสงทองอร่าม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวสายชล  ทองคำ กรรมการ 
3. นางสาวนภาพันธ์  โชคอำนวยพร กรรมการ 
4. นางสาวอัญธิศร   สิริทรัพย์เจริญ กรรมการ 



-๓- 
 

5. นางสาวแพรว  วิจิตโรทัย กรรมการ 
6. นางอนงค์  โตตุ้ม กรรมการ 
7. นางสาวดาริกา  ตาดวง กรรมการ 
8. นางรำพึง  จุงใจ กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่   1.  จัดเตรียมอาหารว่างสำหรับผู้บริหาร อาจารย์ และเจ้าหน้าที่ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๒. แจกอาหารแก่ผู้บริหาร อาจารย์ และเจ้าหน้าที่  
๓. ประสานงานกับหน่วยงาน และฝ่ายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

กรรมการฝ่ายอาคารสถานที่  
๑. นายวรเมธ ประจงใจ ประธานกรรมการ 
๒. นายพิศิษฐ์ แซ่ตั่น กรรมการ 
๓. นายทรงศักดิ์  วิชุมา กรรมการ 
๔. นายสมบัติ  แก้วกำเหนิด กรรมการ 
๕. นายอภิชาติ  ถาวรณา กรรมการ 
๖. นายอาทิตย์ ศรีประไพ กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่  ๑. กำกับดูแลการจัดสถานที่ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย   
 2. ประสานงานกับหน่วยงาน และฝ่ายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

กรรมการฝ่ายพิธีกรและวิทยากร 
1. นางสาวชาริสา แสงทองอร่าม พิธีกร 
2. นางสาวสุภาพรรณ สัจวรรณ พิธีกร 
3. นางสาววรรณา วิโรจน์แดนไทย วิทยากร 
4. นายชัยศิริ สนิทพลกลาง วิทยากร 
5. นางสาวสุชานันท์ ทองมาก วิทยากร 
6. นางสาวพัตราพร  ภูวดลไพศาล วิทยากร 
7. นางสาวสุพรรณนา พราวแดง วิทยากร 
8. นายสมชาย ทองคำ วิทยากร 

หน้าที ่  ๑. พิธีกรดำเนินการรายการตลอดงาน 
 ๒. ประชาสัมพันธ์แจ้งกำหนดการ กิจกรรม และการส่งแบบประเมินความพึงพอใจ 

กรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 
1. นายไพโรจน์  สมุทรักษ์ ประธานกรรมการ 
2. นายวิรัช   ฉัตรประเสริฐ กรรมการ 
3. นางกัลญา   ชมกลิ่น กรรมการ 
4. นายสมชาย  รัตนพรชีวากุล กรรมการ 
5. นายอทิพันธ์  ศรีโพธิ์ กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่  ๑. ดูแลการจัดเตรียมโสตทัศนูปกรณ์ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 ๒. ดูแลการใช้งาน และแก้ไขปัญหา  

๓. จัดเตรียมกล้องถ่ายรูป ถ่านอัลคาไลน์ AA จำนวน ๔ ก้อน คอมพิวเตอร์พกพา และอุปกรณ์ 
              นำเสนองานไร้สายพร้อมติดตั้ง 

๔. บันทึกภาพนิ่ง และประสานงานกับหน่วยงาน และฝ่ายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง   



-๔- 
 

กรรมการฝ่ายประเมิน และรายงานผล 
1. นางสิรินพร  หาจัตุรัส ประธานกรรมการ 
2. นางสาวสุชานันท์ ทองมาก กรรมการ 
3. นางสาวธันชนก รัตนะคุณ กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่  ๑. ดูแลการประเมินผล วิเคราะห์และรายงานผลให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 ๒. รวบรวมข้อมูลรายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ และรายงานไตรมาส  
 ๓. จัดทำและเก็บรวบรวมแบบประเมินคามสำเร็จ และความพึงพอใจ  

คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
1. นายชัยศิริ สนิทพลกลาง ประธานกรรมการ 
2. นายอทิพันธ์ ศรีโพธิ์ กรรมการ 
3. นางสาววรรณิษา วงค์รอด กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. จัดสรรงบประมาณดำเนินงานและดูแลการเบิกจ่ายงบประมาณให้เป็นไปตามระเบียบ 
  ๒. ประสานหน่วยงานเพื่อขอรับการสนับสนุนและทำบัญชีการใช้จ่ายงบประมาณ 
 
 

สั่ง   ณ  วันที่  29 มิถุนายน พ.ศ. 2565 
 

 
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์อำนาจ  สวัสดิ์นะที) 

คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ 


